Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

TERMO DE ANULAÇÃO DE EDITAL

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio de Comissão
Executora de Edital, torna público que:

1. De acordo com o item 12.4. do EDITAL Nº 01/2024 – CEAD/UFCA, DE 01 DE MARÇO DE 2024, publicado
na data de 01 de março de 2024, no endereço, https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-
distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/, cujas inscrições foram disponibilizados por
meio do formulário eletrônico https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3242, fica este
ANULADO, por motivo de necessidades de ajustes e melhorias no atendimento à legislação vigente.

2. Está publicado novo Edital, com os ajustes realizados pela Comissão Executora, a partir desta data, 04 de
março de 2024, sendo o mesmo amplamente divulgado no mesmo endereço
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/,
e para o qual as inscrições estão abertas e disponibilizadas por meio do formulário eletrônico
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3246

3. Inscrição(a)ões, realizada(s)s junto ao formulário https://forms.ufca.edu.br/search-
form?id_formulario=3242, deverá(ão) ser novamente realizada(s), já no novo formulário de inscrição:
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3246

Juazeiro do Norte, 04 de março de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
ALEXANDER CATUNDA CARNEIRO. SIAPE: 339296

Presidente da Comissão Executora do Edital

https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3242
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3246
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3242
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3242
https://forms.ufca.edu.br/search-form?id_formulario=3246